
UCHWAŁA NR XLII.248.2018
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 24 września 2018 r.

w sprawie  określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 1000, 1349 i 1432) i art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.  poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami oraz na ich rzecz, przez 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach lub przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz w wymiarze 20 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Traci moc zapis w § 1, pkt 2 Uchwały Nr XXIII/195/2013 z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie określenia 
oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący Rady: Dominika Wróbel

Id: 1B8596FA-0E35-49A5-A8AF-B836FB58140C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Regulacje powyższej ustawy obligują samorząd do ustalenia
wymiaru pensów dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym,
że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Gmina Miłoradz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających na terenie gminy,
wprowadza pensum dla nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz
doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach lub przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłoradz
w wymiarze 20 godzin.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 1B8596FA-0E35-49A5-A8AF-B836FB58140C. Podpisany Strona 1




